



**Dodatok č.7 k zmluve na vypracovanie dokumentácie pre územné rozhodnutie (DUR), dokumentácie stavebného zámeru (DSZ), dokumentácie na stavebné povolenie (DSP), dokumentácie na ponuku (DP), majetkovoprávne vysporiadanie (MPV), inžiniersku činnosť (IČ) a výkon autorského dozoru (AD) na stavbu Rýchlostná cesta R7 Bratislava - Dunajská Lužná**  
uzatvorenej podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov  
(ďalej len „dodatok č.7“ a „zmluva“)

Číslo objednávateľa: ZM/2011/0423

Číslo zhotoviteľa: 7732-00

**Zmluvné strany**

1.1 Objednávateľ: **Národná diaľničná spoločnosť, a.s.**  
Sídlo: Mlynské nivy 45, 821 09 Bratislava  
Právna forma: akciová spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri  
Okresného súdu Bratislava I, Oddiel: Sa, Vložka číslo: 3518/B  
predstavenstvo zastúpené:  
Štatutárny orgán: **Ing. Pavol Kováčik, PhD., MBA**, podpredseda predstavenstva  
**Ing. Daniel Mako**, člen predstavenstva

Osoby oprávnené na rokovanie

- vo veciach zmluvných:
- vo veciach technických :

- vo veciach cenových:

Bankové spojenie:

Číslo účtu (IBAN):

SWIFT kód:

IČO: 35 919 001

DIČ: 2021937775

IČ DPH: SK2021937775

Tel./Fax:

ďalej len „objednávateľ“

a

1.2 Zhotoviteľ: **DOPRAVOPROJEKT, a.s.**  
Sídlo: Kominárska 2, 4 , 832 03 Bratislava  
Právna forma: Akciová spoločnosť,  
Zápis v obchodnom registri: zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I,  
Oddiel: Sa, Vložka číslo: 378/B  
predstavenstvo  
Štatutárny orgán: **Ing. arch. Gabriel Koczkáš**,  
v zastúpení: predseda predstavenstva a generálny riaditeľ a.s.  
**Ing. Igor Jakubík**,  
podpredseda predstavenstva a výrobný riaditeľ a.s.  
**Ing. Martin Šutka**,  
člen predstavenstva a ekonomický riaditeľ a.s.

Osoby oprávnené na rokovanie

- vo veciach zmluvných:

- vo veciach technických:

- vo veciach cenových:

Číslo účtu:

IČO: 31 322 000

DIČ: 202054770

IČ DPH: SK202054770

Tel./Fax:

ďalej len „zhotoviteľ“  
ďalej spoločne „zmluvné strany“

## PREAMBULA K DODATKU č.7 K ZMLUVE

Dodatok č.7 k zmluve sa uzatvára na základe požiadavky Ministerstva dopravy, výstavby a regionálneho rozvoja SR, na základe ktorej v súvislosti s prebiehajúcim procesom súťažného dialógu pre PPP projekt Koncesia na projektovanie, výstavbu, financovanie, prevádzku a údržbu úsekov diaľnice D4 Jarovce – Rača a rýchlostnej cesty R7 Bratislava Prievoz – Holice je nutné vykonať predstihový archeologický výskum v súlade s rozhodnutím Krajského pamiatkového úradu Bratislava k tejto stavbe. Na základe vyššie uvedeného sa dopĺňa predmet zmluvy o predstihový archeologický výskum, dopĺňa sa rozsah a obsah, termín a cena.

## PREDMET DODATKU č.7

V Preambule sa mení znenie textu Časti 1 a nové znenie je nasledovné:

### PREAMBULA

- Časť 1., predmetom ktorej je úprava zmluvných podmienok na vypracovanie dokumentácie pre územné rozhodnutie (DUR), oznámenia o zmene navrhovanej činnosti stavby podľa prílohy 8a zákona č. 24/2006 Z.z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, vrátane netechnického zhrnutia, primeraného posúdenia vplyvu územia NATURA 2000 podľa prílohy 6.3 Smernice 92/43/EHS o ochrane biotopov, voľne žijúcich živočíchov a voľne rastúcich rastlín (samostatná časť), stavebného zámeru (DSZ), dokumentácie na stavebné povolenie (DSP), dokumentácie na ponuku (DP) a dokumentácie predstihového archeologického výskumu,

### ČASŤ 1

**1.1 V časti 1 čl. 2 PREDMET DIELA bod 2.1 sa za bod 2.1.6 dopĺňa nový bod 2.1.7, ktorý znie nasledovne:**

2.1.7 Dokumentáciu predstihového archeologického výskumu, a to:

2.1.7.1 priebežnú správu z archeologického výskumu a

2.1.7.2 stanovisko príslušného pamiatkového úradu vrátane dokumentácie archeologického výskumu.

**1.2 V časti 1 čl. 3 ROZSAH A OBSAH PREDMETU DIELA sa bod 3.1 nahrádza novým bodom 3.1, ktorý znie nasledovne:**

3.1 Podrobná špecifikácia rozsahu a obsahu predmetu diela podľa článku 2 časti 1 je uvedená v časti B.1 súťažných podkladov objednávateľa pre verejnú súťaž na vypracovanie dokumentácie pre územné rozhodnutie (DÚR), dokumentácie stavebného zámeru (DSZ), dokumentácie na stavebné povolenie (DSP), dokumentácie na ponuku (DP), majetkovoprávne vysporiadanie (MPV), inžiniersku činnosť (IČ) a výkon autorského dozoru (AD) pre stavbu „Rýchlostná cesta R7 Bratislava – Dunajská Lužná“ vyhlásenú objednávateľom vo Vestníku verejného obstarávania (ďalej len „Súťažné podklady“), v cenovej ponuke zhotoviteľa zo dňa 17.12.2012 a v prílohách tejto zmluvy.

**1.3 V časti 1 čl. 3 ROZSAH A OBSAH PREDMETU DIELA bod 3.2 sa za bod 3.2.8 dopĺňa nový bod 3.2.9, ktorý znie nasledovne:**

3.2.9 Dokumentáciu predstihového archeologického výskumu:

a) priebežná správa z archeologického výskumu v 6 súpravách v tlačenej forme a 2x v digitálnej forme na CD, resp. DVD,

b) stanovisko príslušného pamiatkového úradu 2x úradne osvedčené kópie vrátane dokumentácie archeologického výskumu v 2 súpravách v tlačenej forme a 2x v digitálnej forme na CD, resp. DVD .

**1.4 V časti 1 čl. 5 TERMÍN PLNENIA DIELA sa bod 5.16 nahrádza novým bodom 5.16, ktorý znie nasledovne:**

- 5.16 Zhotoviteľ sa zaväzuje doručiť jednotlivé časti dokumentácie predstihového archeologického výskumu nasledovne:
- priebežnú správu z archeologického výskumu **do 31.8.2015**,
  - stanovisko príslušného pamiatkového úradu vrátane dokumentácie archeologického výskumu bezodkladne najneskôr do 5 dní odo dňa preukázateľného doručenia stanoviska príslušného pamiatkového úradu zhotoviteľovi.

O doručení a prevzatí časti dokumentácie podľa písm. a) a b) spíšu v deň prevzatia príslušnej dokumentácie objednávateľom zmluvné strany samostatný preberací protokol.

**1.5 V časti 1 čl. 6 CENA DIELA, PLATOBNÉ A FAKTURAČNÉ PODMIENKY bod 6.2 sa za bod 6.2.5 dopĺňa nový bod 6.2.6, ktorý znie nasledovne:**

6.2.6

- Cena DUR bez DPH v EUR: 48 534,42 €  
Sadzba DPH 20% v EUR: 9 706,88 €  
Cena DUR vrátane DPH v EUR: 58 241,30 €  
(slovom: päťdesiatosemtisícdeväťstoštyridsaťjeden celých a tridsať stotín eura);
- Cena zmena navrhovanej činnosti stavby bez DPH v EUR: 11 191,80 €  
Sadzba DPH 20% v EUR: 2 238,36 €  
Cena zmena navrhovanej činnosti stavby vrátane DPH v EUR: 13 430,16 €  
(slovom: trinásťtisícštyristridsať celých a šesťnásť stotín eura);
- Cena posúdenie vplyvu územia NATURA 2000 bez DPH v EUR: 9 403,10 €  
Sadzba DPH 20% v EUR: 1 880,62 €  
Cena posúdenie vplyvu územia NATURA 2000 vrátane DPH v EUR: 11 283,72 €  
(slovom: jedenásťtisícdeväťstošesťdesiattri celých a sedemdesiatdva stotín eura);
- Cena DSZ bez DPH v EUR: 122 921,65 €  
Sadzba DPH 20% v EUR: 24 584,33 €  
Cena DSZ vrátane DPH v EUR: 147 505,98 €  
(slovom: jednoštyridsaťsedemtisícpäťstopäť celých a deväťdesiatosem stotín eura);
- Cena DSP bez DPH v EUR: 336 635,03 €  
Sadzba DPH 20% v EUR: 67 327,01 €  
Cena DSP vrátane DPH v EUR: 403 962,04 €  
(slovom: štyristotritisícdeväťstošesťdesiatdva celých a štyri stotiny eura);
- Cena DP bez DPH v EUR: 160 919,69 €  
Sadzba DPH 20% v EUR: 32 183,94 €  
Cena DP vrátane DPH v EUR: 193 103,63 €  
(slovom: jedno stodeväťdesiattritisícstotí celých a šesťdesiattri stotín eura);
- Cena za dokumentáciu predstihového archeologického výskumu:  
cena za predbežnú správu z archeologického výskumu 149 910,49 €  
cena za stanovisko príslušného pamiatkového úradu vrátane dokumentácie bez DPH v EUR: 7 593,51 €  
Sadzba DPH 20% v EUR: 157 504,00 €  
Cena vrátane DPH v EUR: 31 500,80 €  
189 004,80 €  
(slovom: jednoosemdesiatdeväťtisícštyri celých a osemdesiat stotín eura);
- Cena diela celkom bez DPH v EUR: 847 109,69 €  
Sadzba DPH 20%: 169 421,94 €  
**Cena diela celkom vrátane DPH v EUR: 1 016 531,63 €**  
(slovom: jedenmiliónšesťtisícpäťstotridsaťjeden celých a šesťdesiattri stotín eura);

Cena je vytvorená rozpočtom ako súčet súčinov hodinových sadzieb a počtu hodín.

**1.6 V časti 1 čl. 6 CENA DIELA, PLATOBNÉ A FAKTURAČNÉ PODMIENKY bod 6.2 sa tabuľka „Rekapitulácia ceny podľa čl.6 bod 6.2 tejto zmluvy“ nahrádza nasledujúcou tabuľkou:**

**Rekapitulácia ceny podľa čl. 6 bod 6.2 tejto zmluvy:**

Rekapitulácia ceny v EUR bez DPH	Zmluva	Dodatok č.1		Dodatok č.3		Dodatok č.4	
		navýšenie ceny	výsledná cena	zmena ceny	výsledná cena	navýšenie ceny	výsledná cena
Dokumentácia stavebného zámeru	176 343,92 €	17 508,48 €	193 852,40 €	- 70 930,75 €	122 921,65 €		122 921,65 €
Dokumentácia pre územné rozhodnutie	41 584,16 €	6 950,26 €	48 534,42 €		48 534,42 €		48 534,42 €
Zmena navrhovanej činnosti a netechnické zhrnutie						11 191,80 €	11 191,80 €
Primerané posúdenie vplyvu územia NATURA 2000						9 403,10 €	9 403,10 €
Dokumentácia na stavebné povolenie	223 098,63 €	30 939,05 €	254 037,68 €	70 930,75 €	324 968,43 €		324 968,43 €
Dokumentácia pre ponuku	132 737,66 €	22 330,39 €	155 068,05 €		155 068,05 €		155 068,05 €
Dokumentácia predstihového archeologického výskumu							
Spolu	573 764,37 €	77 728,18 €	651 492,55 €		651 492,55 €	20 594,90 €	672 087,45 €

Rekapitulácia ceny v EUR bez DPH	Dodatok č.5		Dodatok č.7	
	navýšenie ceny	výsledná cena	navýšenie ceny	výsledná cena
Dokumentácia stavebného zámeru		122 921,65 €		122 921,65 €
Dokumentácia pre územné rozhodnutie		48 534,42 €		48 534,42 €
Zmena navrhovanej činnosti a netechnické zhrnutie		11 191,80 €		11 191,80 €
Primerané posúdenie vplyvu územia NATURA 2000		9 403,10 €		9 403,10 €
Dokumentácia na stavebné povolenie	11 666,60 €	336 635,03 €		336 635,03 €
Dokumentácia pre ponuku	5 851,64 €	160 919,69 €		160 919,69 €
Dokumentácia predstihového archeologického výskumu			157 504,00 €	157 504,00 €
Spolu	17 518,24 €	689 605,69 €	157 504,00 €	847 109,69 €

**1.7 V časti 1 čl. 6 CENA DIELA, PLATOBNÉ A FAKTURAČNÉ PODMIENKY sa za poslednú vetu v bode 6.3 vkladá nasledovný text:**

6.3 Zhotoviteľ vyhotoví faktúru za predbežnú správu z archeologického výskumu na základe preberacieho protokolu podpísaného oboma zmluvnými stranami podľa bodu 5.16 článku 5 časti 1 tejto zmluvy. Zhotoviteľ vyhotoví faktúru za stanovisko príslušného pamiatkového úradu vrátane dokumentácie archeologického výskumu na základe preberacieho protokolu podpísaného oboma zmluvnými stranami podľa bodu 5.16 článku 5 časti 1 tejto zmluvy.

**1.8 V časti 1 čl. 7 SANKCIE sa za bod 7.9 vkladajú nové body 7.10 a 7.11, ktoré znejú nasledovne:**

7.10 V prípade omeškania zhotoviteľa s doručením priebežnej správy archeologického výskumu v súlade s bodom 5.16 písm. a) článku 5 časti 1 tejto zmluvy, zaväzuje sa zhotoviteľ zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny priebežnej správy archeologického výskumu uvedenej v bode 6.2.6 písm.g) článku 6 časti 1 tejto zmluvy za každý deň omeškania.

7.11 V prípade omeškania zhotoviteľa s doručením stanoviska príslušného pamiatkového úradu vrátane dokumentácie archeologického výskumu v súlade s bodom 5.16 písm. b) článku 5 časti 1 tejto zmluvy, zaväzuje sa zhotoviteľ zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny stanoviska príslušného pamiatkového úradu vrátane dokumentácie archeologického výskumu uvedenej v bode 6.2.6 písm. g) článku 6 časti 1 tejto zmluvy za každý deň omeškania.

**1.9 V časti 1 čl. 9 OSOBITNÉ USTANOVENIA sa body 9.4 a 9.5 nahrádzajú novými bodmi 9.4 a 9.5, ktoré znejú nasledovne:**

- 9.4 Vlastnícke právo k DUR, zmene navrhovanej činnosti stavby, posúdeniu vplyvu územia NATURA 2000, DSZ, DSP, DP a k dokumentácii predstihového archeologického výskumu objednávatel' nadobúda dňom jeho odovzdania a prevzatia podľa článku 5 časti 1 tejto zmluvy.
- 9.5 Nebezpečenstvo škody na DUR, zmene navrhovanej činnosti stavby, posúdení vplyvu územia NATURA 2000, DSZ, DSP, DP a na dokumentácii predstihového archeologického výskumu prechádza zo zhotoviteľa na objednávatel'a súčasne s prechodom vlastníckeho práva podľa bodu 9.4 tohto článku.

**1.10 V časti 1 čl. 9 OSOBITNÉ USTANOVENIA sa dopĺňa o nové body 9.9 a 9.10, ktoré znejú nasledovne:**

- 9.9 Objednávatel' sa zaväzuje, že pre vstup na nehnuteľnosti vo vlastníctve tretích osôb, ktorý je potrebný na vykonanie predstihového archeologického výskumu diela, zabezpečí na svoje náklady s ich vlastníkmi poskytnutie príslušných súhlasov a uzatvorenie dohôd za podmienok uvedených v príslušných všeobecne záväzných právnych predpisov platných a účinných v Slovenskej republike najneskôr do 5.8.2015. Finančné nároky tretích osôb s týmto súvisiace znáša objednávatel'. Objednávatel' taktiež znáša v plnom rozsahu všetky prípadné škody na porastoch a poľnohospodárskych kultúrach vzniknutých pri vykonávaní predstihového archeologického výskumu na vlastné náklady.
- 9.10 Zhotoviteľ nie je v omeškaní s doručením dokumentácie predstihového archeologického výskumu po dobu omeškania objednávatel'a so zabezpečením vstupu na nehnuteľnosti v termíne podľa čl. 9 bodu 9.9. tejto zmluvy.

## **ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA DODATKU č.7**

1. Dodatok č.7 k zmluve je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých dva obdrží objednávatel' a dva zhotoviteľ.
2. Dodatok č.7 k zmluve nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
3. Zmluvné strany prehlasujú, že sa s obsahom dodatku č.7 k zmluve oboznámili, uzatvorili ho slobodne a vážne, že sa zhoduje s ich prejavom vôle a svoj súhlas s jeho obsahom potvrdzujú svojím vlastnoručným podpisom.
4. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku č.7 sú prílohy:  
Príloha č.1 - Špecifikácia ceny všetkých častí zmluvy (tabuľky 1.1 až 1.10), ktorá v plnom rozsahu nahrádza prílohu č. 10 zmluvy.  
Príloha č.2 - rozsah predstihového archeologického výskumu, ktorá zároveň tvorí prílohu č.11 zmluvy.

V Bratislave dňa

V Bratislave dňa

**Objednávatel':**  
Odtlačok pečiatky:

**Zhotoviteľ':**  
Odtlačok pečiatky:

**Ing. Pavol Kováčik, PhD., MBA**  
podpredseda predstavenstva

**Ing. Igor Jakubík**  
podpredseda predstavenstva  
a výkonný riaditeľ a.s.

**Ing. Daniel Mako**  
člen predstavenstva

**Ing. Martin Šutka**  
člen predstavenstva  
a ekonomický riaditeľ a.s.

**Príloha č. 1**

**Špecifikácia ceny všetkých častí zmluvy (tabuľky 1.1 až 1.10)**

## Príloha č. 2

## Rozsah predstihového archeologického výskumu

**Rýchlostná cesta R7, Bratislava - Dunajská Lužná**

Dĺžka úseku:

R7 Bratislava – Dunajská Lužná: 8,43 km

Celková plocha výskumu – cca 337 200 m<sup>2</sup>Plocha určená pre povrchovú prospekciu – cca 274 440 m<sup>2</sup>Plocha určená pre sondážnu časť archeologického výskumu – cca 62 760 m<sup>2</sup>

Archeologický výskum bude realizovaný formou:

- predstihového výskumu (povrchová prospekcia, príp. vhodná geofyzikálna metóda)
- sondážny výskum

Úseky určené na predstihový archeologický výskum:

- km 3,800 - 4,620 (k.ú. Jánošíková), 100 m juhovýchodne od hranice k.ú. Nové Košariská až po SO 604 - preložka VN 22kV vzdušného vedenia, poloha Urbárske a Kamenný pasienok v pásme stavby
- km 5,700 - 6,449 (k.ú. Jánošíková), 200 m juhovýchodne od komunikácie č. III/0635 až po SO 605 - preložka VN 22kV vzdušného vedenia, poloha Vlčia diera v pásme stavby

Celkovo: 1569 m

**Jednotlivé etapy realizácie predstihového archeologického výskumu**

1. Terénna povrchová prospekcia.
2. Sondážny archeologický výskum.
3. Priebežná správa z archeologického výskumu, v ktorej budú vyhodnotené výsledky terénnej časti výskumu po ukončení sondážnych prác v zmysle rozhodnutí KPÚ vydaných do 20.07.2015.
4. Dokumentácia archeologického výskumu v zmysle Vyhlášky 231/2014, ktorou sa vykonáva zákon č. 49/2002 Z.z. o ochrane pamiatkového fondu v znení neskorších predpisov.

**1. Terénna povrchová prospekcia**

V tejto časti archeologického výskumu bude realizovaný zber huteľného archeologického materiálu, s následným vyhodnotením a zaradením do obdobia jeho vzniku či známeho výskytu. Ďalším krokom bude lokalizovanie a vymedzenie archeologickej záujmovej lokality ďalej určenej pre ďalší archeologický výskum.

Činnosti vykonané v tejto časti výskumu:

- terénna prospekcia
- zber materiálu
- vyhodnotenie materiálu
- ošetrovanie archeologického materiálu
- deponovanie archeologického materiálu
- prevoz archeologického materiálu
- zaprástkovanie archeologického materiálu
- grafická dokumentácia a fotodokumentácia archeologických artefaktov

**2. Sondážny archeologický výskum**

V tejto časti archeologického výskumu budú realizované pásové sondy. Ich profi bude začistený a zdokumentovaný. Ďalším krokom bude lokalizovanie a vymedzenie archeologickej záujmovej lokality ďalej určenej pre ďalší archeologický výskum realizovaný plošnou formou, teda odkrývaním celej záujmovej plochy strojovým mechanizmom s následným vyberaním a dokumentovaním huteľných a nehnuteľných archeologických nálezov a situácií.

Jednotlivé profesie do ceny zahrnuté

Činnosti nevyhnutné pre túto časť výskumu:

- terénne zakresľovanie nálezovej situácie a archeologických objektov

- grafická podoba odkrytej nálezovej situácie pre výskumovú dokumentáciu
- priebežná terénna fotodokumentácia
- fotodokumentačné nálezové listy pre výskumovú správu
- ošetrovanie archeologického materiálu
- deponovanie archeologického materiálu
- prevoz archeologického materiálu
- zaprírastkovanie archeologického materiálu
- grafická dokumentácia a fotodokumentácia archeologických artefaktov

### **3. Spracovanie priebežnej správy**

V tejto časti budú spracované priebežné výsledky archeologického výskumu. Vyhodnotenú výsledky terénnej časti výskumu po ukončení sondážnych prác v zmysle rozhodnutí KPÚ vydaných do 20.07.2015.

### **4. Spracovanie výskumového elaborátu**

Po zrealizovaní terénnych prác budú výsledky archeologického výskumu vyhodnotenú a zhrnutú vo výskumovej dokumentácii (v troch vyhotoveniach) v zmysle § 36 ods. 1 a 2 zákona Národnej rady Slovenskej republiky č. 49/2002 Z. z. o ochrane pamiatkového fondu v znení neskorších predpisov a vykonávacej vyhlášky č. 253/2010 Z.z. § 7 – Výskumná dokumentácia.

Rozsah archeologického výskumu je v rozsahu rozhodnutia KPÚ Bratislava BA/12/1894-3/7577/PRA zo dňa 16.11.2012. KPÚ je oprávnenú v zmysle zákona č.49/2002 o ochrane pamiatkového fondu v znení neskorších predpisov požadovať práce nad dohodnutú rámec uvedenú v tejto prílohe zmluvy (napríklad rozširovanie vyhlbených rýh). Táto skutočnosť bude zaznamenaná v technickom denníku, prípadne bude vydanú rozhodnutie alebo usmernenie, resp. iný záväznú dokument. Práce vyplývajúce z takéhoto rozhodnutia alebo usmernenia nie sú predmetom rozsahu predstihového archeologického výskumu definovaného v tomto dodatku č.7 zmluvy.



Stavba: Rýchlostná cesta R7 Bratislava - Dunajská Lužná  
 Špecifikácia ceny prác  
 Dokumentácia stavebného zámeru  
 Klasifikácia produkcie : 74.23.11.22-8

Tabuľka č.1.1

Název časti dokumentácie		Potrebný počet hodín				Cena celkom v €
		sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	
1	Projektová časť					
A	Spravidelná správa	12	12	12		1 039,56 €
B	Technická správa	12	23	12		1 349,87 €
B1	Prehľadné tabuľky	5	19	23		1 222,47 €
B2	Výpočet smerového vedľa trasy	5	12	9		718,26 €
C	Ekonomická správa	23	12	12		1 441,17 €
D	Výkresy	117	1 869	981		78 489,87 €
E	Doklady		9	47		1 283,66 €
3	Podklady a prieskumy					
1	Dopravno-inžiniersky prieskum			140		3 067,40 €
2	Pedologický prieskum	23	19			1 375,72 €
3	Inventarizácia a spol. ohodnotenie biotopov európskeho a národného		23	23		1 152,76 €
4	Inventarizácia a spol. ohodnotenie drevín rastúcich mimo lesa		23	23		1 152,76 €
5	Architektonická štúdia		12			338,52 €
6	Hluková štúdia		47			1 325,87 €
7	Exhalačná štúdia		47			1 325,87 €
8	Podrobný inžinierskogeologický a hydrogeologický prieskum					1 500,00 €
9	Korózný a geoelektrický prieskum	16	26	23		1 821,55 €
10	Seizmický prieskum	23	18			1 347,51 €
11	Archeologický prieskum		18	6		639,24 €
12	Geodetický elaborát	23	561	175		20 499,79 €
4	Cena verejnej práce		47	23		1 829,80 €
	Navrhovaná cena bez DPH					122 921,65 €
	DPH 20 %					24 584,33 €
	Navrhovaná cena s DPH					147 505,98 €

Stavba: Rýchlostná cesta R7 Bratislava - Dunajská Lužná  
 Špecifikácia ceny prác  
 Dokumentácia pre územné rozhodnutie  
 Klasifikácia produkcie : 74.23.11.22-8

Tabuľka č.1.2

Názov časti dokumentácie		sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	Cena celkom v €
		<b>36,51</b>	<b>28,21</b>	<b>21,91</b>		
Potrebný počet hodín						
1	Projektová časť					
A	Sprievodná správa	12	12	12		601,44 €
B	Technická správa	12	12	12		601,44 €
C	Ekonomická správa	12	12	12		262,92 €
D	Výkresy	210	210	210		10 525,20 €
E	Doklady	12	12	23		842,45 €
3	Podklady a prieskumy					
1	Dopravno-inžiniersky prieskum			9		197,19 €
2	Pedologický prieskum			9		197,19 €
3	Inventarizácia a spol. ohodnotenie biotopov európskeho a nariadeného významu			9		197,19 €
4	Inventarizácia a spol. ohodnotenie drevín rastúcich mimo lesa			9		197,19 €
5	Architektonická štúdia			9		197,19 €
6	Hluková štúdia			9		197,19 €
7	Exhalačná štúdia			9		197,19 €
8	Podrobný inžinierskogeologický a hydrogeologický prieskum			0		- €
9	Koróznny a geoelektrický prieskum			9		197,19 €
10	Seizmický prieskum			9		197,19 €
11	Archeologický prieskum			9		197,19 €
12	Geodetický elaborát	35	35	35		1 754,20 €
4	Cena verejnej práce			9		197,19 €
5	Záber pozemkov	409	304	103		25 765,16 €
6	Vplyv stavby na životné prostredie					1 325,87 €
7	Projekt monitoringu	23	35	47		2 856,85 €
	Informačný bulletin			47		1 829,80 €
	Navrhovaná cena bez DPH					48 534,42 €
	DPH 20 %					9 706,88 €
	Navrhovaná cena s DPH					58 241,30 €



Stavba: Rýchlostná cesta R7 Bratislava - Dunajská Lužná  
 Špecifikácia ceny prác  
 Podrobný inžierskogeologický a hydrogeologický prieskum

Časť	Druh prác	m.j.	I. etapa		II. etapa		Celková cena v € bez DPH	
			počet m. j.	Cena za m.j. v € bez DPH	počet m. j.	Cena za m.j. v € bez DPH		
A1	inžierskogeologické vrty vrátane prípravnych prác, zriadenia staveniska, ozvorkovania a dopravy, spätnej úpravy vrtu	m		22,00	930	- €	20 460,00 €	
	jadrové IG vrty s dvojitou jadrovnicou (WireLine), vrátane prípravnych prác, zriadenia staveniska, ozvorkovania a dopravy, spätnej úpravy vrtu	m		55,00	2	- €	110,00 €	
	presiomietrické jadrové IG vrty s dvojitou jadrovnicou, vrátane prípravnych prác, zriadenia staveniska, ozvorkovania a dopravy, spätnej úpravy vrtu	m		22,00	380	- €	8 360,00 €	
	presiomietrické skúšky - priemerný náklad s vyhodnotením	ks		120,00	68	- €	8 160,00 €	
	horizontálny inžierskogeologický vrt s dvojitou jadrovnicou, vrátane prípravnych prác, zriadenia staveniska, ozvorkovania a dopravy, spätnej úpravy vrtu	m		150,00	2	- €	300,00 €	
	inkluzivné inžierskogeologické vrty vrátane prípravnych prác, zriadenia staveniska, ozvorkovania a dopravy, vrátane prvého merania s vyhodnotením	m		70,00	2	- €	140,00 €	
	inkluzivné inžierskogeologické vrty s dvojitou jadrovnicou (WireLine) so zabudovaním, vrátane prípravnych prác, zriadenia staveniska, ozvorkovania a dopravy, vrátane prvého merania s vyhodnotením	m		80,00	2	- €	160,00 €	
	pozorovacie jadrové IG vrty na sledovanie HPV so zabudovaním, vrátane príprav. prác, zriadenia staveniska, ozvorkovania a dopravy	m		60,00	2	- €	120,00 €	
	pozorovacie jadrové IG vrty s dvojitou jadrovnicou (WireLine) na sledovanie HPV so zabudovaním, vrátane príprav. prác, zriadenia staveniska, ozvorkovania a dopravy	m		70,00	2	- €	140,00 €	
	piezometrické jadrové vrty s dvojitou jadrovnicou (WireLine) so zabudovaním, vrátane príprav. prác, zriadenia staveniska, ozvorkovania a dopravy	m		36,00	56	- €	2 240,00 €	
	hydrodynamická skúška (na 1 vrte)	ks		800,00	2	- €	1 600,00 €	
	vsakovacia skúška (na 1 vrte)	ks		300,00	6	- €	1 800,00 €	
	dynamické penetračné sondy s vyhodnotením, vrátane prípravnych prác, zriadenia staveniska a dopravy, spätnej úpravy vrtu	m		22,00	450	- €	9 900,00 €	
	statické penetračné sondy s vyhodnotením, vrátane prípravnych prác, zriadenia staveniska a dopravy, spätnej úpravy vrtu	m		20,00	200	- €	4 000,00 €	
	kopané sondy - šachtice, vrátane spätnej úpravy, dopravy	m		60,00	50	- €	3 000,00 €	
	dočasná prístupová cesta	m2		2,00	375	- €	750,00 €	
	<b>GEOPYZIKÁLNE PRÁCE</b>							<b>7 481,50 €</b>
A2	metóda SOP - priemerný náklad s vyhodnotením	m		3,75	2	- €	7,50 €	
	georadarové meranie - priemerný náklad s vyhodnotením	m		8,00	2	- €	16,00 €	
	vertikálne elektrické sondovanie - priemerný náklad s vyhodnotením	m		1,80	3600	- €	6 480,00 €	
	seizmické metódy - plytká seizmika - priemerný náklad s vyhodnotením	m		6,00	2	- €	12,00 €	
	gravimetria - priemerný náklad s vyhodnotením	m		3,00	2	- €	6,00 €	
	karotážne metódy - priemerný náklad s vyhodnotením	m		12,00	80	- €	960,00 €	
	<b>LABORATORNE PRÁCE – mechanizma zemín a skalných hornín</b>							<b>25 328,00 €</b>
	zeminy - porušené vzorky - kompletný rozbor - fyzikálne vlastnosti, zrnitosť	ks		39,00	180	- €	7 020,00 €	
	zeminy - neporušené vzorky - kompletný rozbor - fyzikálne vlastnosti, zrnitosť	ks		50,00	145	- €	7 250,00 €	
	zeminy - technologické vzorky - kompletný rozbor - fyzikálne vlastnosti, zhutniteľnosť (PS, ID)	ks		50,00	17	- €	850,00 €	
zeminy - krabicová šmyková skúška (vrcholová šmyková pevnosť)	ks		102,00	25	- €	2 550,00 €		
zeminy - krabicová šmyková skúška (reziduálna šmyková pevnosť)	ks		50,00	25	- €	1 250,00 €		
zeminy - triaxiálna šmyková skúška	ks		85,00	20	- €	1 700,00 €		
zeminy - sliaciteľnosť - bez rekonsolidácie	ks		26,00	25	- €	650,00 €		
zeminy - sliaciteľnosť - s konsolidáciou	ks		39,00	25	- €	975,00 €		

B1	Zeminy - stanovenie časového súčiniteľa konsolidácie, cv	ks				9,00			15	9,00	135,00 €
	Zeminy - pevnosť v prostom ťahu (1 vaiček)	ks				13,00			10	13,00	130,00 €
	Zeminy - stanovenie pomeru únosnosti CBR zemín	ks				40,00			17	40,00	680,00 €
	Zeminy - stanovenie obsahu organických látok	ks				11,00			25	11,00	275,00 €
	Zeminy - Proctor standard	ks				43,00			9	43,00	387,00 €
	Zeminy - bobtnavosť	ks				14,00			5	14,00	70,00 €
	Zeminy - priepustnosť	ks				60,00			7	60,00	420,00 €
	Zeminy - presadavosť	ks				14,00			3	14,00	42,00 €
	skalné horniny - fyzikálne vlastnosti (vlhkosť, objemová a merná hmotnosť, nasiakavosť, mrazuvzdornosť)	ks				52,00			2	52,00	104,00 €
	skalné horniny - pevnosť v prostom ťahu (2 vaičky)	ks				90,00			2	90,00	180,00 €
	skalné horniny - pretvárné vlastnosti	ks				200,00			2	200,00	400,00 €
	skalné horniny - POINT LOAD TEST	ks				20,00			2	20,00	40,00 €
	skalné horniny - deformáčny modul, Poissonove číslo, modul pružnosti	ks				110,00			2	110,00	220,00 €
	B2	<b>LABORATORNE PRÁCE – chémia vôd a zemín</b>									
základný fyzikálno-chemický rozbor + agresivita (tab.2 STN EN-206-1 voda) a STN 03 8375		ks				57,00			55	57,00	3 135,00 €
rozbor zeminy - agresivita (tab.2 STN EN-206-1 zeminy)		ks				10,00			20	10,00	200,00 €
<b>MERACSKÉ PRÁCE</b>											<b>2 202,00 €</b>
C	vytýčenie vrtov, penetračných sond, šachtíc, bodov GF	ks				5,00			220	5,00	1 100,00 €
	polohové a výškové zameranie vrtov, penetračných sond, šachtíc a bodov geofyzikálnych profilov s vyhodnotením	ks				5,00			220	5,00	1 100,00 €
	polohové a výškové zameranie stabilizovaných (zosuvných) profilov s vyhodnotením	m				1,00			2	1,00	2,00 €
	<b>PRÁCE GEOLOGICKEJ SLUŽBY</b>										<b>1 500,00 €</b>
	projekt geologickej úlohy	ks				200,00			4	200,00	800,00 €
D	archivácia vrtného jadra (vzorkovnice s krytom + oprava do skladu NDS v Bratislave)	m				5,00			80	5,00	400,00 €
	vzorkovanie - porušené vzorky + agresivita zemín	ks				2,00			200	2,00	400,00 €
	vzorkovanie - neporušené vzorky	ks				2,00			135	2,00	270,00 €
	vzorkovanie - technologické vzorky + vzorky mechaniky hornín	ks				2,00			19	2,00	38,00 €
	vzorkovanie - voda	ks				2,00			55	2,00	110,00 €
	kontrolné inklinometrické meranie	m				10,00			2	10,00	20,00 €
	kontrolné meranie hladiny podzemnej vody	ks				5,00			8	5,00	40,00 €
	Záverčné spracovanie:										
	I. etapa: z archívnych materiálov										
	II. etapa: grafické prílohy (prehľadná situácia, situácia všetkých prieskumných -i.j. archívnych i realizovaných- diel a profilov, účelová inžinierskogeologická mapa - inžinierskogeologické mapovanie, pozdĺžne a priečne IG rezy, IG profily zosuvov, vysvetlivky, stabilizné výpočty, inklinometrické merania so zhodnotením, sledovanie hladiny podzemnej vody so zhodnotením, ) a textové prílohy (inžinierskogeologické a hydrogeologické zhodnotenie územia, geotechnické zhodnotenie trasy a zariadenia mostných objektov, horninového masívu, geologická písomná dokumentácia vrtov, šachtíc - archívnych i realizovaných, fotodokumentácia prieskumných diel po odvrtní, fotodokumentácia prieskumných diel po spätnom zásype, výsledky laboratorných skúšok, výsledky terénnych skúšok, výsledky geofyzikálnych prác, stabilizné výpočty, meračská správa všetkých prieskumných diel , geofyz. a zosuvných profilov, technická správa) + vypracovanie hydro-geologického posudku + CD/DVD, ktoré obsahuje všetky grafické a textové prílohy (nezabezpečené prešľ tlačeníu a kopírovaníu) + reprografické práce - počet výtlačkov dokumentácie podľa časti B.1 Príloha č. 1 a časti B.1 Príloha č. 2	súbor					1		1	1 500,00	8 500,00 €
<b>Cena bez DPH (A1 + A2 + B1 + B2 + C + D)</b>											<b>1 500,00 €</b>
DPH 20 %											300,00 €
Navrhovaná cena s DPH											1 800,00 €
											<b>110 164,50 €</b>
											22 032,90 €
											132 197,40 €

Stavba: Rýchlostná cesta R7 Bratislava - Dunajská Lužná  
 Specifikácia spôsobu výpočtu ceny

Tabuľka č. 1.5

Majetkovoprávna príprava a majetkovoprávne vysporiadanie stavby

	Predmet	m.j.	počet m.j.*	Cena za m.j. bez DPH v €	Celková cena bez DPH v €
A	Zabezpečenie LV a PK vložky (výpisu) zo železničnej knihy (resp. dedičského rozhodnutia)	ks	335	2,00	670,00 €
	Lustrácia LV, Pk vložky alebo vložky zo železničnej knihy	ks	335	2,00	670,00 €
	Identifikácia a zistenie adresy alebo sídla vlastníka nehnuteľnosti alebo inej osoby, ktorej práva môžu byť výstavbou priamo dotknuté	ks	335	40,00	13 400,00 €
B	Vypracovanie a doručenie návrhu zmluvy a výzvy doručenkou do vlastných rúk príslušným fyzickým a právnickým osobám+tabuľka v MS Excel	ks	335	2,00	670,00 €
C	Zabezpečenie uzavretia zmluvy , pri neuzavretej zmluve dodanie právoplatného vyvlastňovacieho rozhodnutia, obmedzenia vlastníckeho práva, alebo právoplatného súdneho rozhodnutia	ks	335	95,00	31 825,00 €
D	Podanie návrhu na zápis zmluvy do katastra nehnuteľností a zabezpečenie vystavenia LV na nadobúdateľa	ks	335	2,00	670,00 €
E	Zastupovanie pred súdmi v rámci celého konania alebo zabezpečenie celého konania o súdnej úschove	ks	15	2,00	30,00 €
<b>Navrhovaná cena bez DPH</b>					<b>47 935,00 €</b>
<b>DPH 20 %</b>					<b>9 587,00 €</b>
<b>Navrhovaná cena s DPH</b>					<b>57 522,00 €</b>

K plneniu uvedených položiek je potrebné vypracovať prehľadnú tabuľku o slave MIPV v MS Excel.  
 Vo výslednej cene nie sú obsiahnuté súdne a správne poplatky a pod., ktoré bude potrebné v zmysle platných právnych predpisov zaplatiť.

Pozn. \* uvedený počet m.j. slúži len pre účely vyhodnotenia súťaže

Stavba: Rýchlostná cesta R7 Bratislava - Dunajská Lužná  
 Špecifikácia ceny prác  
 Inžinierska činnosť k územnému a k stavebnému konaniu

Tabuľka č. 1.6

Predmet	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	Cena celkom v €
	36,51	28,21	21,91		
	Potrebný počet hodín				
IČ za zabezpečenie Protokolu o vykonaní štátnej expertízy	50	200			7 467,50 €
IČ za zabezpečenie stanovísk k DUR	120	250	80		13 186,50 €
IČ za zabezpečenie právoplatného ÚR	100				3 651,00 €
IČ za zabezpečenie stanovísk k DSP	120	200	100		12 214,20 €
IČ za zabezpečenie rozhodnutia o vyňatí z PPF		50			1 410,50 €
IČ za zabezpečenie rozhodnutia o vyňatí z LPF		50			1 410,50 €
IČ za zabezpečenie právoplatného SP	300				10 953,00 €
Navrhovaná cena bez DPH					50 293,20 €
DPH 20 %					10 058,64 €
Navrhovaná cena s DPH					60 351,84 €

Činnosť	sadzba €/h		Potrebný počet hodín		Cena celkom v €		sadzba €/h		Potrebný počet hodín		Cena celkom v €		sadzba €/h		Potrebný počet hodín		Cena celkom v €							
	36,51	28,21	21,91		36,51	28,21	21,91	36,51	28,21	21,91	36,51	28,21	21,91	36,51	28,21	21,91	36,51	28,21	21,91					
<b>DOKUMENTÁCIA PRE PONUKU</b>																								
<b>3 Zväzok 3 Technické špecifikácie</b>																								
3.1	Všeobecné informácie a požiadavky																							
3.1.I	Všeobecné technicko-kvalitatívne podmienky (TKP)																							
3.1.II	Zvláštne technicko-kvalitatívne podmienky (ZTKP)																							
<b>4 Zväzok 4 Cenová časť</b>																								
4.1	Preambula																							
4.2	Popis predmetu obstarávania																							
4.3	Celkový výkaz výmer																							
4.4	Súpis agregovaných položiek																							
4.5	Teoretické ocenenie																							
<b>5 Zväzok 5 Dokumentácia na realizáciu stavby (DRS)</b>																								
A	Sprevodná správa																							
B.1	Prieľadná situácia M 1:10 000																							
B.2	Celková situácia stavby M 1:5 000																							
B.3	Pozdĺžny rez M 1:5000/500																							
B.4-S	Ortofotozmapa M 1:5 000																							
B.6	Vizualizácie																							
C.1	Koordinátny výkres M 1:1 000																							
C.2	Doplnkové znáznenie celej stavby M 1:2 000																							
D	Pisomnosti a výkresy objektov																							
F	Dokumentácia nerastských prác																							
I	Dokumentácia priestorov																							
<b>VÝKON AUTORSKÉHO DOZORU</b>																								
Navrhovaná cena bez DPH															172 596,05 €									
DPH 20 %															34 519,21 €									
Navrhovaná cena s DPH															207 115,26 €									
Navrhovaná cena bez DPH															5 851,64 €									
DPH 20 %															1 170,33 €									
Navrhovaná cena s DPH															7 021,97 €									
Cena celkom v €															5 851,64 €					178 447,65 €				
Cena celkom v €															1 170,33 €					35 689,54 €				
Cena celkom v €															7 021,97 €					214 137,23 €				



Stavba: Rýchlostná cesta R7 Bratislava - Dunajská Lužná  
 Špecifikácia ceny prác  
 Zmena navrhovanej činnosti a netechnické zhrnutie  
 Klasifikácia produkcie : 74.23.11.22-8

Tabuľka č.1.8

Názov časti dokumentácie		Potrebný počet hodín				Cena celkom v €
		sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	
		36,51	28,21	21,91		
1	Zmena navrhovanej činnosti stavby	80	140	70		8 403,90 €
2	Netechnické zhrnutie	30	60			2 787,90 €
						- €
						- €
Navrhovaná cena bez DPH						11 191,80 €
DPH 20 %						2 238,36 €
Navrhovaná cena s DPH						13 430,16 €



**Stavba: Rýchlostná cesta R7 Bratislava - Dunajská Lužná**  
**Špecifikácia ceny prác spolu**

Tabuľka č. 1.10

	Cena v € bez DPH	DPH 20 %	Cena v € s DPH
Dokumentácia stavebného zámeru	122 921,65 €	24 584,33 €	147 505,98 €
Dokumentácia pre územné rozhodnutie	48 534,42 €	9 706,88 €	58 241,30 €
Zmena navrhovanej činnosti a natechnické zhrnutie	11 191,80 €	2 238,36 €	13 430,16 €
Primerané posúdenie vplyvu územia NATURA 2000	9 403,10 €	1 880,62 €	11 283,72 €
Dokumentácia na stavebné povolenie	336 635,03 €	67 327,01 €	403 962,04 €
Inžinierska činnosť k územnému a k stavebnému konaniu	50 293,20 €	10 058,64 €	60 351,84 €
Dokumentácia pre ponuku a výkon autorského dozoru	178 447,69 €	35 689,54 €	214 137,23 €
Predstihový archeologický prieskum	157 504,00 €	31 500,80 €	189 004,80 €
<b>Spolu</b>	<b>914 930,89 €</b>	<b>182 986,18 €</b>	<b>1 097 917,07 €</b>
Majetkovoprávna príprava a majetkovoprávne vysporiadanie	47 935,00 €	9 587,00 €	57 522,00 €
<b>Celková cena (pre účel vyhodnotenia súťaže - kritérium)</b>	<b>962 865,89 €</b>	<b>192 573,18 €</b>	<b>1 155 439,07 €</b>

Stavba: Rýchlostná cesta R7 Bratislava - Dunajská Lužná  
 Špecifikácia ceny prác  
 Predstihový archeologický prieskum  
 Klasifikácia produkcie : 74.23.11.22-8

Tabuľka č.1.1.11

Názov časti dokumentácie	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	Cena celkom v €
	36,51	28,21	21,91	Potrebný počet hodín		
	940	1 886	3 194			157 504,00 €
Predstihový archeologický prieskum						
Terénna povrchová prospekcia	231	298	746			33 185,25 €
Sondážny archeologický výskum	314	665	1 023			52 637,72 €
Priebežná príprava dokumentácie archeologického výskumu	350	834	1 268			64 087,52 €
<b>1</b> Priebežná správa z archeologického výskumu	895	1 797	3 037			149 910,49 €
						- €
<b>2</b> Stanovisko KPÚ a dokumentácia archeologického výskumu	45	89	157			7 593,51 €
						- €
						- €
Navrhovaná cena bez DPH						157 504,00 €
DPH 20 %						31 500,80 €
Navrhovaná cena s DPH						189 004,80 €

**Stavba: Rýchlostná cesta R7 Bratislava - Dunajská Lužná**  
**Specifikácia ceny prác spolu**

Rekapitulácia ceny v EUR bez DPH	Zmluva	Dodatok č.1		Dodatok č.3		Dodatok č.4		Dodatok č.5		Dodatok č.7	
		navýšenie ceny	výsledná cena	zmena ceny	výsledná cena	navýšenie ceny	výsledná cena	navýšenie ceny	výsledná cena	navýšenie ceny	výsledná cena
Dokumentácia stavebného zámeru	176 343,92 €	17 508,48 €	193 852,40 €	-	70 930,75 €	-	122 921,65 €	-	122 921,65 €	-	122 921,65 €
Dokumentácia pre územné rozhodnutie	41 564,16 €	6 950,26 €	48 534,42 €	-	-	-	48 534,42 €	-	48 534,42 €	-	48 534,42 €
Zmena navrhovanej činnosti a natechnická zhmutie							11 191,80 €	-	11 191,80 €	-	11 191,80 €
Primerané posúdenie vplyvu územia NATURA 2000							9 403,10 €	-	9 403,10 €	-	9 403,10 €
Dokumentácia na stavebné povolenie	223 096,63 €	30 939,05 €	254 037,68 €	70 930,75 €	324 968,43 €	-	324 968,43 €	11 666,60 €	336 635,03 €	-	336 635,03 €
Dokumentácia pre ponuku	132 737,66 €	22 330,39 €	155 068,05 €	-	155 068,05 €	-	155 068,05 €	5 851,64 €	160 919,69 €	-	160 919,69 €
Predstíhový archeologický prieskum											
<b>Spolu</b>	<b>573 764,37 €</b>	<b>77 728,18 €</b>	<b>651 492,55 €</b>	<b>-</b>	<b>651 492,55 €</b>	<b>20 594,90 €</b>	<b>672 087,45 €</b>	<b>17 518,24 €</b>	<b>689 605,69 €</b>	<b>157 504,00 €</b>	<b>847 109,69 €</b>